
 
 

Vytvořeno  14.04.2023 13:42:28 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    3  

 

 
 

Příspěvek do 6. schůze Rady města Kuřimi konané dne 29.03.2023  
 
Pronájem pozemků – nájemní smlouva 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2019O0010 
B - smlouva o nájmu pozemků VINUAR 
C - situace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi přijala na své schůzi dne 01.03.2023 toto usnesení: 
R/2023/079 
Rada města schvaluje záměr na pronájem pozemků parc. č. 2004/1 zahrada o výměře 172 m2 za 
nájemné ve výši 25 Kč/m2/rok s roční valorizací a parc. č. 2004/2 zahrada o výměře 186 m2 za 
nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok s roční valorizací, vše k. ú. Kuřim, ve prospěch společnosti VINUAR 
group s.r.o., se sídlem Nádražní 1259/4, 664 34 Kuřim, IČO 04172027, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. 
 
Záměr byl na úřední desce zveřejněn v době od 6. 3. 2023 do 21. 3. 2023 – bez připomínek. 
 
Odbor majetkoprávní předkládá radě města ke schválení uzavření nájemní smlouvy s účinností od 
01.04.2023. 
Vzhledem k tomu, že k části pozemku parc. č. 2004/2 k. ú. Kuřim o výměře 31,5 m2 má společnost 
VINUAR group, s. r. o., uzavřenou Smlouvu o výpůjčce č. 2019/B/0010 ze dne 31.01.2019, je nutné 
tuto smlouvu ukončit dohodou ke dni 31.03.2023. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 



 
 

Vytvořeno  14.04.2023 13:42:28 2 

ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2019/B/0010 ve věci výpůjčky části pozemku parc. č. 2004/2 k. 
ú. Kuřim, a to dohodou ke dni 31.03.2023. 
 
Termín plnění: 30.04.2023 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
schvaluje 
 
uzavření Nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem pozemků parc. č. 2004/1 zahrada o 
výměře 172 m2 za nájemné ve výši 25 Kč/m2/rok s roční valorizací, a parc. č. 2004/2 zahrada o 
výměře 186 m2 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok s roční valorizací, vše k. ú. Kuřim se společností 
VINUAR group s.r.o., se sídlem Nádražní 1259/4, 664 34 Kuřim, IČO 04172027, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Termín plnění: 30.04.2023 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 



PŘÍLOHA A 

Dohoda č. 2023/B/…… 
o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2019/B/0010 ze dne 31. 1. 2023,  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČO: 00281964 
Telefon: 541422345 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
VINUAR group s.r.o., se sídlem Nádražní 1259/4, 664 34 Kuřim 
zastoupená jednatelem Antonínem Žákem 
IČO:  04172027 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 
 
 

Článek 1 
 

1.1. Smlouva o výpůjčce č. 2019/B/0010 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je výpůjčka části 
pozemku parc. č. 2004/2 k. ú. Kuřim, o výměře 31,5 m2, končí s odkazem na Čl. 3 odst. 3.3. Smlouvy 
dohodou účastníků ke dni 31. 3. 2023. 
 
 

Článek 2 
 
 

2.1. Ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2019/B/0010 bylo schváleno usnesením RM č. R/2023/…… ze 
dne 29. 3. 2023. 
2.2. Tato Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, kdy dvě vyhotovení si ponechá půjčitel a jedno 
vyhotovení obdrží vypůjčitel. 
2.3. Tato Dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2019/B/0010 je platná a účinná podpisem 
poslední smluvní strany. 
2.4. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2019/B/0010 řádně 
přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a jako projev své svobodné a vážné vůle připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
V Kuřimi dne ………… 
 
Půjčitel:                                                  Vypůjčitel: 
 
 
 
 

…………………………………. …………………………………… 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta 

Antonín Žák 

jednatel 

 

 

 

                                          
 



PŘÍLOHA B 

Smlouva o nájmu číslo 2023/O/…… 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:  

 

 
Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČO:  00281964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim 
Číslo účtu:  19-22824641/0100 
Var. symbol: ………… 
dále jen „pronajímatel“ 
 
a 
 
VINUAR group s.r.o., se sídlem Nádražní 1259/4, 664 34 Kuřim 
zastoupená ……………  
IČO:  04172027 
DIČ:  CZ04172027 
Kontakt: e-mail: …………………………, tel.: ……………………………… 
dále jen „nájemce“ 
 
Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům a k uzavření této smlouvy. 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemků parc. č. 2004/1 zahrada o výměře 172 m2 a 

parc. č. 2004/2 zahrada o výměře 186 m2, vše v obci a k. ú. Kuřim. 
1.2. Předmětné pozemky jsou zapsány na LV číslo 1 pro obec a k. ú. Kuřim. 
 
 
 

Článek 2 
Předmět a účel nájmu 

 
2.1. Předmětem této nájemní smlouvy je pronájem pozemků parc. č. 2004/1 zahrada o výměře 172 m2 

a parc. č. 2004/2 zahrada o výměře 186 m2, vše v obci a k. ú. Kuřim (dále jen „předmět nájmu“), 
především za účelem uskladnění dřeva určeného k vytápění pronajaté budovy (Pivnice U Kozla), 
dále k uskladnění nepoužívaného gastro vybavení, případně jako zázemí pro hry dětí hostů  
v letních měsících, dle situačního výkresu, který je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

2.2.  Pronajímatel přenechává nájemci do užívání předmět nájmu, ten je do nájmu přijímá a zavazuje 
se platit níže sjednané nájemné. 

 
 
 

Článek 3 
Doba trvání a ukončení nájmu 

 
3.1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01. 04. 2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
3.2. Nájem může být ukončen:  

a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) výpovědí bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně; 
c) výpovědí v případě hrubého porušení závazků nájemcem v  jednoměsíční výpovědní lhůtě, 

která začne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 



PŘÍLOHA B 

Za hrubé porušení závazků se považuje: 

• pokud je nájemce o více než jeden měsíc v prodlení s úhradou nájemného; 

• pokud nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se smlouvou; 

• pokud nájemce neplní povinnosti plynoucí z této smlouvy. 
3.3. Nájemce se zavazuje ke dni skončení smluvního vztahu uvést předmět nájmu uvedený v bodě 2.1 

do stavu, v jakém jej převzal do nájmu, tj. odstraní případné úpravy nebo stavby zbudované na 
pozemku, nedohodnou-li se strany jinak. 

 
 
 

Článek 4 
Nájemné 

 
4.1. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli za předmět nájmu nájemné takto: 

• pozemek parc. č. 2004/1 o výměře 172 m2 za cenu 25,- Kč/m2/rok + 0% DPH, s roční valorizací, 
tj. celkem 4.300 Kč/rok (v cenách roku 2023) – A, 

• pozemek parc. č. 2004/2 o výměře 186 m2 za cen 10,- Kč/m2/rok + 0% DPH, s roční valorizací, 
tj. celkem 1.860 Kč/rok (v cenách roku 2023) – B. 

Celková výše ročního nájemného z pozemků činí 6.160,- Kč (v cenách roku 2023). 
4.2. Nájemné bude hrazeno v pravidelných čtvrtletních splátkách – vždy nejpozději do 10. dne měsíce 

ledna, dubna, července a října příslušného roku na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy nebo přímo do pokladny města pod variabilním symbolem: ………………………………… 

4.3. Nájemné za část roku 2023 (od 01.04. do 31.12.) ve výši 4.620,- Kč se nájemce zavazuje uhradit 
takto:  

• do 10. 4. 2023 částku ve výši 1.540,- Kč,  

• do 10. 7. 2023 částku ve výši 1.540,- Kč a  

• do 10. 10. 2023 částku ve výši 1.540,- Kč. 
4.4. Pronajímatel může každoročně zvýšit nájemné v poměru, v jakém vzrostla míra inflace v ČR za 

uplynulý rok, zjištěná a zveřejněná Českým statistickým úřadem. Konkrétní částku, představující 
zvýšené nájemné oznámí pronajímatel nájemci písemně.  

4.5. V případě prodlení nájemce s platbou nájemného bude pronajímatel požadovat úroky z prodlení 
dle § 1 Nařízení vlády ČR číslo 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4.6. Pro účely daně z přidané hodnoty je stanovené datum uskutečnění zdanitelného plnění vždy  
k 1. dni měsíce ledna, dubna, července a října. 

 
 
 

Článek 5 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.1. Nájemce je oprávněn a povinen užívat předmět nájmu řádně, v souladu s touto smlouvou a v 

souladu s účelem uvedeným v Článku 2 této smlouvy.  
5.2. Nájemce je povinen provádět běžnou údržbu předmětu nájmu na své náklady. Běžnou údržbou se 

rozumí provádění běžného úklidu, tj. sečení trávy, sběr případných odpadků do odpadních nádob 
města Kuřimi a drobné opravy. Odvoz a likvidaci odpadků, ostatní opravy a rekonstrukce, sečení 
trávy provádí nájemce na své náklady. Nájemce se zavazuje, že v případě potřeby opravy budovy 
Dělnického domu zajistí průjezd přes předmět nájmu pro vozidla údržby (např. vysokozdvižná 
plošina apod.). Potřebu průjezdu přes předmět nájmu k zadní straně budovy Dělnického domu 
oznámí pronajímatel nájemci s dostatečným předstihem, tj. v případě plánované opravy budovy 
Dělnického domu alespoň 1 týden předem. V případě opravy havarijního stavu na budově 
Dělnického domu, bude nájemce pronajímatelem informován neprodleně poté, co se o havárii 
dozvěděl. 

5.3. Nájemce odpovídá pronajímateli za veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti s užíváním 
předmětu nájmu, a to i v důsledku jednání jeho zaměstnanců nebo třetích osob, kterým umožnil 
na předmět nájmu přístup. 

5.4. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli nebo jim zmocněným osobám vstup na předmět nájmu, 
kdykoliv o to požádá. 

5.5. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvaní smluvního vztahu přebírá na předmětu nájmu 
odpovědnost za případné vzniklé škody třetím osobám, za porušení obecně platných předpisů o 
životním prostředí, odpadech, bezpečnosti a požární ochraně, hygienických předpisů apod.  



PŘÍLOHA B 

5.6. Nájemce je povinen předmět nájmu vrátit formou písemného předávacího protokolu bez 
zbytečného odkladu ihned, jakmile skončí smluvní vztah. 

5.7. Pro případ nesplnění povinnosti nájemce uvedené v čl. 5 odst. 5.6. sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s vrácením předmětu nájmu zpět 
pronajímateli. 

5.8. Nájemce se zavazuje ke dni skončení smluvního vztahu uvést předmět nájmu do stavu, v jakém 
ho převzal, případně provedené úpravy ponechat a předat pronajímateli bez nároku na náhradu 
vložených nákladů. 

5.9. Případné investice, stavby, oplocení, terénní úpravy atd. mohou být prováděny pouze po 
předchozím písemném souhlasu pronajímatele a na základě povolení odboru stavebního a 
životního prostředí Městského úřadu Kuřim dle příslušného ustanovení zákona číslo 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění s tím, že písemný 
souhlas musí obsahovat způsob financování. 

5.10. Pronajímatel je povinen předat nájemci předmět nájmu ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Otázky a skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem číslo 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 
6.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků opatřených podpisy obou smluvních stran. 
6.3. Oprávněný zástupce města Kuřim prohlašuje, že záměr na pronájem předmětu nájmu byl 

projednán a schválen na schůzi Rady města Kuřimi dne 1. 3. 2023 pod číslem usnesení 
R/2023/079 a zveřejněn na úřední desce v době od 6. 3. 2023 do 21. 3. 2023. Dále prohlašuje, 
že uzavření této nájemní smlouvy bylo projednáno a schváleno na schůzi Rady města Kuřimi dne 
29. 3. 2023 pod číslem usnesení R/2023/……. 

6.4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží nájemce 
a tři jsou určeny pro pronajímatele. 

6.5. Tato smlouva je platná podpisem smluvních stran s účinností od 1. 4. 2023. 
6.6. Zástupci smluvních stran po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána za jinak jednostranně  
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

 
V Kuřimi dne 
 
 
 
Půjčitel:       Vypůjčitel: 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta 
Antonín Žák 

jednatel 
 

 




	Zpráva
	A - dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2019O0010
	B - smlouva o nájmu pozemků VINUAR
	C - situace

